
Statutární město Ústí nad Labem

13. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

17. 6. 2024 30.

věc:

Záměr převodu činností Muzea města Ústí nad Labem, p. o. na Ústecký kraj a záměr nabytí 
obchodního podílu v obchodní společnosti Severočeské divadlo s.r.o. od Ústeckého kraje 

důvod předložení:

§ 84 písm. d) a e) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení)

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Ing. Radka Jakoubková, vedoucí provozně technického oddělení, Bc. Martina Žirovnická, vedoucí 
odboru MO, strategického rozvoje a investic

předkládá:

Ing. Věra Nechybová, náměstkyně primátora 

projednáno:

Rada města dne 10. 6. 2024
Kateřina Slivová, Specialista GDPR
Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu
Ing. Bohumil Ježek, náměstek primátora
PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor

přizváni k jednání:



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje

s účinností od 1.1.2025
1. záměr převodu činností prováděných Muzeem města Ústí nad Labem, příspěvkovou organizací 
na nově zřizovanou příspěvkovou organizaci Ústeckého kraje
2. záměr nabytí 50 % obchodního podílu Ústeckého kraje v obchodní společnosti Severočeské 
divadlo s.r.o.

B) ukládá

1. Radě města Ústí nad Labem

a) zabezpečit všechny kroky vedoucí k převodu příspěvkové organizace dle bodu A)1. tohoto 
usnesení na Ústecký kraj
b) zabezpečit všechny kroky vedoucí k nabytí obchodního podílu Ústeckého kraje obchodní 
společnosti dle bodu A) 2. tohoto usnesení

T: 31. 12. 2024

C) žádá

1. Radu Ústeckého kraje a Zastupitelstvo Ústeckého kraje
a) o projednání návrhu dle bodu A) 1. a 2. tohoto usnesení

Návrh na usnesení:



Vedení Statutárního města Ústí nad Labem a vedení Ústeckého kraje již delší dobu jednají o nabytí 
obchodního podílu Ústeckého kraje ve výši 50 % v obchodní společnosti Severočeské divadlo s.r.o. do 
vlastnictví města a zároveň o převodu činností Muzea města Ústí nad Labem, příspěvkové organizace 
na nově zřizovanou příspěvkovou organizaci kraje s pracovním názvem „Muzeum Ústeckého kraje“

Na základě uskutečněných jednání předkládáme radě města Ústí nad Labem záměr převodu činností 
prováděných Muzeem města Ústí nad Labem, příspěvkovou organizací na nově zřizovanou 
příspěvkovou organizaci Ústeckého kraje s pracovním názvem „Muzeum Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace“, a to s účinností od 1.1.2025.

Hlavním účelem Muzea města Ústí nad Labem, příspěvkové organizace je ochrana sbírek muzejní 
povahy podle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a uspokojování kulturních, výchovných, vzdělávacích a 
informačních potřeb veřejnosti.

Hlavními předměty činnosti organizace jsou následující činnosti:
1. Shromažďuje regionální a specializované sbírky hmotných dokladů vývoje přírody, prehistorie, 
historie a umění, české a zahraniční provenience. Regionální charakter sbírky vychází zejména ze 
zaměření k území Ústecka, severozápadních a severních Čech, sbírky specializovaného charakteru bez 
regionálního vymezení se soustředí na dokumentaci odborných témat, jako jsou například dějiny 
Němců v českých zemích, napoleonské války, krajinomalba 19. století, vulkanity a podobně. Sbírky 
jsou tvořeny na základě vědeckého poznání a vlastní koncepce sbírkotvorné činnosti.
2. Provádí základní výzkum, aplikovaný výzkum nebo experimentální vývoj ve všech odborných 
činnostech muzea a šíří jeho výsledky prostřednictvím výuky, publikováním nebo převodem 
technologií; vede oddělené účetnictví pro tyto činnosti, což jsou primární neekonomické činnosti 
uvedené v článku 2.1 Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (vydáno Evropskou 
komisi pod č. 2014/C 198/03) tak, aby bylo zabráněno tzv. křížovému financování jiných 
ekonomických i neekonomických činností organizace. Veškerý zisk pocházející z primárních 
neekonomických činností podle článku 2.1 Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací, 
pokud jsou na jejich financování použity veřejné prostředky, se zpětně investuje do základního 
výzkumu nebo aplikovaného výzkumu nebo experimentálního vývoje nebo do šíření jejich výsledků 
nebo do výuky. Podniky, které mohou uplatňovat vliv na organizaci jako podílníci nebo členové, 
nemají k výzkumným kapacitám subjektu nebo jím vytvořeným výsledkům výzkumu přednostní 
přístup.
3. Poskytuje standardizované veřejné služby ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů
4. Provádí archeologický výzkum a archeologický dohled.
5. Prezentování sbírkových předmětů, jejich napodobenin, odborné dokumentace k nim a poznatků 
získaných jejich odborným zpracováním hlavně prostřednictvím stálých expozic, krátkodobých výstav, 
vlastní publikační a přednáškovou činností v České republice a v zahraničí, a dalšími kulturně 
výchovnými a vzdělávacími aktivitami, které jsou určeny nejširší veřejnosti.
6. Poskytování výchovných a vzdělávacích služeb pořádáním přednášek, odborných konferencí, 
kolokvií a sympozií, kulturních pořadů, akcí muzejní pedagogiky a veřejných akcí podobného 
charakteru samostatně nebo ve spolupráci s jinými právnickými nebo fyzickými osobami.
7. Nakladatelská a vydavatelská činnost, vydávání a veřejné šíření periodických a neperiodických 
publikací včetně elektronických medií.
8. Provozování základní knihovny se specializovaným knihovním fondem.
9. Prodává vlastní i nakoupené upomínkové předměty a další zboží propagující předmět činnosti, 
kopie, repliky a další rozmnoženiny sbírkových předmětů, výrobky z ušlechtilých materiálů s 
odpovídající uměleckou úrovní, audio a video nahrávky, CD-ROM, DVD.
10. Vybírá poplatky za fotografování, filmování a pořizování videozáznamů, pořizování kopií 

Důvodová zpráva:



dokumentů, poskytování fotografií, negativů. Poskytuje bezúplatně i za úplatu další služby, 
vyplývající z předmětu činnosti.
11. Provádí vědeckou a výzkumnou činnost. Zpracovává odborné posudky, rešerše a expertízy.
12. Vstupuje do profesních sdružení za účelem koordinace odborné činnosti. Spolupracuje v oboru své 
činnosti s českými a zahraničními fyzickými osobami a právními subjekty, jejichž činnost a cíle jsou v 
souladu s posláním a prací organizace.
13. Poskytování informačních služeb souvisejících s předmětem činnosti, a to včetně zpřístupňování 
informací prostřednictvím počítačových a jiných sítí. Pořizování, vytěžování a zužitkování databází.
14. Provozuje kulturní a kulturně-vzdělávací a zábavní zařízení, pořádá kulturní produkce, zábavy, 
výstavy, veletrhy, přehlídky, prodejní a obdobné akce

Při zajišťování úkolů, uvedených v tomto článku spolupracuje s českými a zahraničními fyzickými 
osobami a právními subjekty, jejichž činnost a cíle jsou v souladu s posláním a prací organizace.
Na základě § 338, odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce:
Dochází-li k převodu činnosti zaměstnavatele nebo její části (dále jen „činnost zaměstnavatele“), 
přecházejí práva a povinnosti z pracovněprávních vztahů v plném rozsahu na přejímajícího 
zaměstnavatele; práva a povinnosti z kolektivní smlouvy přecházejí na přejímajícího zaměstnavatele 
na dobu účinnosti kolektivní smlouvy, nejdéle však do konce následujícího kalendářního roku.

S ohledem na výše uvedené přejdou s účinností od 1.1.2025 pracovněprávní vztahy z Muzea města 
Ústí nad Labem, p. o. na nově zřizovanou příspěvkovou organizaci Ústeckého kraje.

Dále dojde dle dohody k převodu části nemovitého a veškerého movitého majetku, který příspěvková 
organizace potřebuje ke své činnosti. Tento převod bude započítán do ceny nabytí obchodního podílu 
v Severočeském divadle s.r.o. Statutárním městem Ústí nad Labem.

Severočeské divadlo s.r.o.
Dne 29.2.2012 byla mezi Statutárním městem Ústí nad Labem a Ústeckým krajem uzavřena 
společenská smlouva, kterou byla založena na dobu neurčitou společnost Severočeské divadlo s.r.o. se 
sídlem Ústí nad Labem, Lidické náměstí 1710/10. Každý ze společníků má ve společnosti obchodní 
podíl ve výši 50 % tj. jedné poloviny.
Do základního kapitálu obchodní společnosti Severočeské divadlo s.r.o. vložilo:
1) Statutární město Ústí nad Labem nepeněžitý vklad – nemovitosti v katastrálním území Ústí nad 
Labem, a to:
a) Městské divadlo, tj. stavba č.p. 1710 (občanská vybavenost) na pozemku – parcele č. 3/7
b) Nová scéna, tj. stavba bez čp/če – na pozemku – parcela č. 1/2
c) Pozemek – parcela č. 1/2 - zastavěná plocha a nádvoří
d) Pozemek – parcela č. 1/3 – zastavěná plocha a nádvoří
e) Pozemek – parcela č. 3/7 – zastavěná plocha a nádvoří
Hodnota nepeněžitého vkladu byla stanovena dle znaleckého posudku č. 025/2011 OC ze dne 5. 12. 
2011 zpracovaného znalcem Radkem Trončínským, nezávislým na společnosti, jmenovaným za tím 
účelem Krajským soudem v Ústí nad Labem v hodnotě 80 000 000,- Kč
2) Ústecký kraj peněžitý vklad, který činil 20 000,- Kč

Základní kapitál společnosti tedy v době založení činil 80 020 000,- Kč.

Dohodou společníků byl zřízen stabilizační fond, který byl vytváření příplatky společníků nad výši 
jejich vkladů do základního kapitálu společnosti:
V období od založení společnosti do konce roku 2016
1) Ústecký kraj ve výši 149 980 000,- Kč takto:
- do 30.4.2012 příplatek 49 980 000,- Kč

Důvodová zpráva:



- do 28.2.2013 příplatek 50 000 000,- Kč
- do 28.2.2014 příplatek 50 000 000,- Kč
2) Statutární město Ústí nad Labem ve výši 70 000 000,- Kč takto:
- do 30.4.2015 příplatek 50 000 000,- Kč
- do 30.6.2016 příplatek 20 000 000,- Kč

V období do roku 2016 do konce roku 2020
1) Ústecký kraj ve výši 130 300 000,- Kč takto:
- do 31.8.2016 příplatek ve výši 10 300 000,- Kč
- do 31.1.2017 příplatek ve výši 30 000 000,- Kč
- do 15.7.2018 příplatek ve výši 30 000 000,- Kč
- do 31.1.2019 příplatek ve výši 30 000 000,- Kč
- do 15.7.2020 příplatek ve výši 30 000 000,- Kč
2) Statutární města Ústí nad Labem ve výši 130 300 000,- Kč ve výši:
- do 31.8.2016 příplatek ve výši 10 300 000,- Kč
- do 30.6.2017 příplatek ve výši 30 000 000,- Kč
- do 31.1.2018 příplatek ve výši 30 000 000,- Kč
- do 30.6.2019 příplatek ve výši 30 000 000,- Kč
- do 31.1.2020 příplatek ve výši 30 000 000,- Kč

V období od roku 2021 do roku 2023
1) Ústecký kraj ve výši 99 000 000,- Kč takto:
- do 31.1.2021 příplatek ve výši 11 000 000,- Kč
- do 15.3.2021 příplatek ve výši 11 000 000,- Kč
- do 15.5.2021 příplatek ve výši 11 000 000,- Kč
- do 15.7.2022 příplatek ve výši 33 000 000,- Kč
- do 31.1.2023 příplatek ve výši 33 000 000,- Kč
2) Statutární město Ústí nad Labem ve výši 99 000 000,- Kč takto:
- do 30.6.2021 příplatek ve výši 33 000 000,- Kč
- do 31.1.2022 příplatek ve výši 33 000 000,- Kč
- do 30.6.2023 příplatek ve výši 33 000 000,- Kč

S ohledem na skutečnost, že financování Severočeského divadla s.r.o. bylo zajištěno do konce roku 
2024 schválilo Zastupitelstvo města Ústí nad Labem dne 4. 9. 2023 svým usnesením č. 123/8Z/23 
financování Severočeského divadla s.r.o. v roce 2024 ve výši 35 000 000,- Kč. Ve stejné výši poskytne 
v roce 2024 příplatek i Ústecký kraj jako druhý společník.

Ústecký kraj opakovaně na valných hromadách Severočeského divadla s.r.o. deklaruje svůj záměr 
převodu 50 % obchodního podílu v Severočeském divadle s.r.o. Na základě tohoto záměru probíhají 
jednání mezi zástupci vedení Statutárního města Ústí nad Labem s vedením Ústeckého kraje o nabytí 
výše uvedené části obchodního podílu Ústeckého kraje v Severočeské divadle s.r.o. Statutárním 
městem Ústí nad Labem.

Na základě výše uvedených skutečností předkládáme zastupitelstvu města ke schválení záměr převodu 
činností prováděných Muzeem města Ústí nad Labem, příspěvkovou organizací na nově zřizovanou 
příspěvkovou organizaci Ústeckého kraje a záměr nabytí 50 % obchodního podílu Ústeckého kraje v 
obchodní společnosti Severočeské divadlo s.r.o.

Důvodová zpráva:


